EDITAL Nº 05/2024 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

RESULTADO FINAL DOS NEGÓCIOS DE IMPACTO DE BASE TECNOLÓGICA
APROVADOS

O Governo do Estado do Ceará, através da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação
Superior (SECITECE), por meio da Coordenadoria de Empreendedorismo e Inovação
(COINE), torna público o resultado final dos negócios de impacto, de base tecnológica, em
estágio inicial, classificados no Edital 05/2024 Programa Corredores Digitais.
Para os efeitos do resultado final do edital 05/2024, consideram-se aprovadas todas as
inscritas que atingirem os critérios mínimos de elegibilidade descritos no edital 05/2024 e
que foram aprovadas pelo Comitê Gestor. Esses negócios têm o direito de participar da
jornada mencionada.
Por outro lado, as startups classificadas são aquelas que cumpriram os critérios mínimos de
elegibilidade, mas não receberam aprovação do Comitê Gestor para participar da jornada,
ficando na lista de reservas. Por fim, entende-se como negócios desclassificados, o negócio
que não se encaixa nos critérios mínimos de elegibilidade do edital e nem foram aprovadas
pelo Comitê Gestor.

APROVADAS JORNADA BORA IMPACTAR

1

NOMEDASTARTUP RESULTADO FINAL

Aba-Yomi Aprovada

Atalaia Classificada

CadPet Aprovada

Calêndula Cosméticos Naturais Classificada

CataCata Recompensas Aprovada

ColetarIA Aprovada

Conect@ +Mulheres Aprovada

Consultis Comunicação Desclassificada

Dianodor Aprovada

EBPS Aprovada

Ecocycle Aprovada

Empreende PCD Classificada

Feira Negócios da Quebrara | Negócio
de Impacto Social Aprovada

Girassol do Sertão Aprovada

ImpacTEA Aprovada

IMS Aprovada

2

InclusiveTech Aprovada

Inova Soluções em Engenharia Classificada

Luz no Horizonte Desclassificada

Mãos Empoderadas Transformando
Vidas Aprovada

MeuQuintal Aprovada

Ordem e Constancia Aprovada

Projeto TecA - Tecnologias e Além Desclassificada

Recycles Cables Classificada

Saboaria Ecológica Aprovada

SANEAR BRASIL Classificada

Senium Longevidade Saudável Aprovada

SintonIA Aprovada

VivaNutri Classificada

XPACE Aprovada